VALOR LOTE 22                                                                                                                                          R$ 203.710,00 

VALOR TOTAS DOS LOTES                                                                                   R$ 1.655.032,50        

(um milhão, seiscentos e cinquenta e cinco mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 389/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. A prestação de serviços de recapagem e recauchutagem de pneus tem por finalidade 
atender as necessidades da Administração Municipal, pois com os desgastes provocados pelo

[...]

contratante desobrigado da contratação total e consequentemente do seu pagamento. 
3.5. Conclui-se que as quantidades são necessárias e suficientes para atendimento da 
demanda apresentada. 

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total estimado do presente objeto é de R$ 1.655.032,50 (um milhão, seiscentos 
e cinquenta e cinco mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos), conforme Estudo Técnico 
Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.